
DJPARTIMEN'IO Dì DELL'EcONOMIA 

Complesso Ecotekne - Palazzina C 
Via per Monteroni - 73100 Lecce r.l 

http://dse.unisalento.it 
P.lVA: 00646640755 
C.F. : 80008870752 

Lecce, . >- g )0<--\ ,_ c lC\ 
Prot. 'i20-tG 
Classif. 'X\~ 

D.D. n. b8 /2019 

OGGETTO: Affidamento a mezzo RdO sul MePA del servizio specialistico per attività di 
progettazione e stesura della carta di servizi prevista dal Progetto 
INNOTOURCLUST - "Innovative Cross Border Tourism SME's Cluster" - CUP 
F19I17000210008 - Procedura ai sensi dell'art. 36 co. 2 letto a) del D.Lgs. 50/2016 a 
mezzo RdO su MePA per un importo non superiore a Euro 12.295,00 oltre IV A - 
CIG: Z2D280649F. 
Rettifica importo e avvio nuova RDO MEPA 

Il DIRETTORE 

CONSIDERATO 

il Progetto INNOTOURCLUST - "Innovative Cross Border Tourism SME's 
Cluster" - CUP F19I17000210008 rientrante nel Bando "First Call for 
Proposals Standard Projects - Programma INTERREG IP A CBC Italia 
Albania-Montenegro; 
il 0.0. n. 61 del 15/04/2019 con il quale si autorizzava l'espletamento di una RDO 
sul MEPA per la realizzazione di un'attività di progettazione e stesura di una carta di 
servizi per il Progetto di cui sopra, per un importo massimo spendibile pari a Euro 
11.700,00 Iva esclusa; 
I'email del 17/04/2019, assunta al prot. n. 91377 del 18/04/2019 con la quale il 
Responsabile Scientifico del Progetto, dotto Pierfelice Rosato, comunica che 
l'importo indicato nella precedente richiesta prot. 81843 del 22/03/2019 non è 
corretto, in quanto la somma massima prevista nel budget di progetto, per il servizio 
di cui sopra, ammonta a Euro 15.000,00 e pertanto il relativo importo, escluso Iva, 
ammonta a Euro 12.295,00 e non a 11.700,00 Iva esclusa; 
opportuno di poter mettere a disposizione tutta la somma disponibile nel budget di 
progetto per l'attività oggetto di affidamento, pari a Euro 15.000,00 Iva inclusa; 
che la spesa relativa alla fomitura verrà imputata sulla UPB: 
INTERREG INNOTOURCLUST voce 10301025 del bilancio del corrente esercizio 
finanziario; 

VISTO 

VISTO 

VISTA 

RITENUTO 

DECRETA 

1. Per le motivazioni indicate in premessa, di autorizzare l'avvio di una nuova RDO sul MEP A che 
annulla e sostituisce la RDO n. 2279787 del 16/04/2019, che prevedeva un importo massimo 
spendibile pari a Euro 11.700,00 Iva esclusa, per l'affidamento del servizio di progettazione e stesura 
della carta dei servizi secondo le specifiche di cui all' allegato A e per le esigenze del Progetto 
INNOTOURCLUST, disponendo la consultazione di n. 5 operatori economici, da individuare tra 
quelli presenti sul mercato elettronico, nel rispetto dei principi di imparzialità, di parità di 
trattamento e di trasparenza, oltre che nel rispetto dei principi generali di cui all'art. 30 del D.Lgs. 
50/2016, nonché l'utilizzo del criterio del minor prezzo ai sensi dell'art. 95, comma 4, del D.Lgs. 
50/2016, prevedendo un importo massimo spendibile pari a Euro 12.295,00 Iva 22% esclusa. 

if +39 0832/29 8827 _. 8675 
Jij +39 0832/298873 

segreteria.dipeconomia@unisalento.it O 
dip.scienze.economia@cert-unile.it ® 



Complesso Ecotekne - Palazzina C 
Via per Monteroni - 73100 Lecce r.l 

http://dse.unisalento.it 
P.lVA: 00646640755 
C.F. : 80008870752 DIPARTlMENTO DI SCIENZE DELL'ECONOML\ 

2. La spesa presunta disposta dal presente provvedimento, non superiore a Euro 15.000,00 IVA inclusa, 
graverà sulla UPB: INTERREG_INNOTOURCLUST voce 10301025 del bilancio del corrente 
esercizio finanziario. 

3. Nominare in qualità di Responsabile del Procedimento, la dott.ssa Occhi lupo Marilena (e-mail 
marilena.occhilupo(à)unisalento.it, tel. 0832298675). 

4. Il presente provvedimento, in ossequio al principio di trasparenza e fatto salvo quanto previsto 
dall'art. l , comma 32, della Legge 190/2012 e dal D.Lgs. 33/2013, è pubblicato, ai sensi dell'art.29 
del D.Lgs.50/2016, ai fini della generale conoscenza, sul sito web di Ateneo, nella sezione 
Amministrazione Trasparente _ Bandi di gara e contratti. 

Il presente Decreto sarà portato in comunicazione nel prossimo Consiglio di Dipartimento. 

Per IL DIRETTORE 
Profssa Alessandra Chirco 

Alla raccolta 

IL VICE DIRETTORE 
Prof. Fabrizio Durante 

1~Ovt 

!!lI" !!l ~:' 
!!l :' 

1iif +39 0832/298827 - 8675 
tiiiII +39 0832/29 8873 

segreteria.dipeconomia@unisalento.it O 
dip.scienze.economia@cert-unile.it © 


